
 

 

 

 
Департамент ліцензійного контролю 

 «     »  листопада  2023 року 

                 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про застереження щодо недопущення надалі ДП «ЦЕНТРГАЗ» ВАТ «КІРОВОГРАДГАЗ» порушень 

вимог законодавства та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності  з постачання природного 

газу» та проєкту розпорядження НКРЕКП «Про усунення порушень ДП «ЦЕНТРГАЗ» ВАТ 

«КІРОВОГРАДГАЗ» 

  
 

Сектором НКРЕКП у Кіровоградській області (далі – Сектор НКРЕКП, ТО НКРЕКП) відповідно 

до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2023 рік, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, та на підставі посвідчення на проведення планової 

перевірки від 09 жовтня 2023 року № 485 проведено планову перевірку щодо дотримання ДОЧІРНІМ 

ПІДПРИЄМСТВОМ «ЦЕНТРГАЗ» ВІДКРИТОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА ПО 

ГАЗОПОСТАЧАННЮ ТА ГАЗИФІКАЦІЇ «КІРОВОГРАДГАЗ» (код ЄДРПОУ 31146068) (далі – 

ДП «ЦЕНТРГАЗ» ВАТ «КІРОВОГРАДГАЗ», Підприємство, Ліцензіат) вимог законодавства та 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови) за період діяльності з 

01 січня 2021 року по 31 грудня 2022 року, за результатами якої складено Акт від 30 жовтня 2023 року 

№ 445 (далі – Акт № 445).  

Пояснення до Акту № 445 надані до НКРЕКП та Сектору НКРЕКП Ліцензіатом листом від 

01 листопада 2023 року № 424 (далі – Пояснення). Актом перевірки зафіксовано наступні порушення 

Ліцензійних умов: 

№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 18 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов у частині складання 

звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо 

провадження господарської діяльності з 

постачання природного газу та подання її 

до НКРЕКП у встановленому порядку 

1) Товариство у періоді, що перевірявся, 

надавало форми звітності в паперовому вигляді з 

порушенням термінів, а саме: 

до НКРЕКП: 

форма № 5-НКРЕКП-газ-моніторинг 

(квартальна) за I квартал 202 року на 2 дні. 

Крім того, перевіркою встановлено, що звітність 

за формою 20-НКРЕКП за ІІ квартал 2021 року була 

надана до Сектору НКРЕКП у Кіровоградській 

області з невірно зазначеним чистим доходом. 

(стор. 18 - 20 Акта) 

Відповідно до Пояснень Товариства в 

подальшому підприємство зобов`язується завчасно 

подавати звітність.  

2 

 

 

 

 

 

 

підпункту 23 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов у частині обов’язку 

ліцензіата надавати НКРЕКП документи, 

інформацію та звітність, що містять 

достовірні дані, необхідні для виконання 

НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у 

строки, встановлені НКРЕКП (але не менш 

Під час проведення перевірки встановлено, що 

звітність за формою 20-НКРЕКП за ІІ квартал         

2021 року була надана до Сектору НКРЕКП у 

Кіровоградській області з невірно зазначеним чистим 

доходом. 

 (стор. 27 Акта) 

 



 

 

 

як протягом 10 робочих днів, крім запитів 

під час здійснення заходів державного 

нагляду (контролю) 

3 

підпункту 24 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов у частині обов’язку 

ліцензіата виконувати рішення НКРЕКП у 

строки, встановлені відповідним рішенням 

та/або законодавством, зокрема, пунктом 2 

постанови НКРЕКП від 28 квітня 2021 року 

№ 716 «Про затвердження Змін до Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності на 

ринку природного газу» (далі – постанова        
№ 716) 

 

Товариство не надало до НКРЕКП Додаток 3  

(Інформацію про підтвердження відсутності 

здійснення контролю за діяльністю суб’єкта 

господарювання у значенні, наведеному у статті 1 

Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», резидентами держав, що здійснюють 

збройну агресію проти України у значенні, 

наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону 

України») та Додаток 4 (Відомості про доступність 

будівель та приміщень для прийому та 

обслуговування споживачів для людей з інвалідністю 

та інших маломобільних груп населення)  до 

Ліцензійних умов.  
(стор. 27 Акта). 

За Поясненнями Ліцензіата, під час перевірки 

Ліцензіат листом від 26.10.2023 № 420 надав до 

НКРЕКП та Сектору НКРЕКП у Кіровоградській 

області інформацію про підтвердження відсутності 

здійснення контролю за діяльністю суб’єкта 

господарювання у значенні, наведеному у статті 1 

Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», резидентами держав, що здійснюють 

збройну агресію проти України у значенні, 

наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону 

України» (додаток 3) та відомості про доступність 

будівель та приміщень для прийому та 

обслуговування споживачів для людей з інвалідністю 

та інших маломобільних груп населення (додаток 4) 

4 

пункту 2.1 глави 2 Ліцензійних умов у частині здійснення господарської діяльності з 

постачання природного газу з дотриманням вимог Правил постачання природного газу, інших 

нормативно-правових актів та нормативних документів, які регулюють ринок природного газу, 

а саме: 
4.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.2 

 

 

пункту 5 Порядку розрахунку та 

встановлення ставки внесків на 

регулювання, затвердженого 

постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних 

послуг, від        06 квітня 2017 року          

№ 491 (далі  Порядок – № 491) у частині 

визначення платником внеску бази 

нарахування суми внесків на регулювання, 

яким є чистий дохід платника внеску на 

регулювання від провадження діяльності, що 

регулюється НКРЕКП, за звітний квартал;  

пункту 2 Пояснень щодо 

заповнення форми звітності № 20-

НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату 

внеску на регулювання» додатка 2 до 

Порядку № 491 в частині забезпечення 

Під час проведення перевірки встановлено, що 

Ліцензіатом було невірно відображено чистий дохід від 

провадження ліцензованої діяльності у формі                 

№ 20-НКРЕКП за І квартал 2021 року. 

 
(стор. 34 - 35 Акта) 

 

 

 

 

 

 

 

Крім того під час проведення перевірки 

встановлено, що Товариством невірно заповнено звіт 

по формі № 20-НКРЕКП за ІІ – ІV квартали 2021 року 

та І - ІV квартали 2022 року. 
(стор. 35 Акта) 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1382-15#n12


 

 

 

 

платниками внеску достовірності 

інформації, наведеної у звіті. 
Відповідно до Пояснень Товариства, 

недостовірність даних зазначених у формі                     

№ 20-НКРЕКП за І квартал 2021 року не пов`язана з 

несплатою внеску до НКРЕКП та не несла характеру 

мінімізувати чи приховати данні від провадження 

діяльності. (станом на 31.12.2022 переплата склала 

0,06 тис. грн).  

Щодо розрахунку штрафних санкцій за порушення, зазначених в Акті № 445, відповідно до 

Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого  

постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800, а саме: 

1.18 щодо недотримання підпункту 18 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов,  

1.23 щодо недотримання підпункту 23 пункт 2.2 глави 2 Ліцензійних умов, 

1.24 щодо недотримання підпункту 24 пункт 2.2 глави 2 Ліцензійних умов, 

1.26 щодо недотримання пункту 2.1 глави 2 Ліцензійних умов, 

розрахована сума балів по кожному з перелічених вище порушень не перевищує 12 балів, тому 

штраф за ці порушення не застосовується. 

Враховуючи вищезазначене, з урахуванням службової записки Департаменту із регулювання 

відносин у нафтогазовій сфері від 10.11.2023 № 1141/16-23 та відповідно до статей 17, 19 і 22 Закону 

України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти: 

1.  постанову, якою відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» застерегти 

ДП «ЦЕНТРГАЗ» ВАТ «КІРОВОГРАДГАЗ» щодо недопущення надалі порушень вимог 

законодавства та Ліцензійних умов; 

 

2.     розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого: 

зобов’язати ДОЧІРНЄ ПІДПРИЄМСТВО «ЦЕНТРГАЗ» ВІДКРИТОГО АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА ПО ГАЗОПОСТАЧАННЮ ТА ГАЗИФІКАЦІЇ «КІРОВОГРАДГАЗ» (код ЄДРПОУ 

31146068) усунути порушення підпункту 18 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від          

16 лютого 2017 року № 201, а саме у частині складання звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо 

провадження господарської діяльності з постачання природного газу та подання її до НКРЕКП у 

встановленому порядку, для чого у строк до 12 грудня 2023 року надати до Сектору НКРЕКП у 

Кіровоградській області уточнені форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску 

на регулювання» за І – IV квартали 2021 – 2022 років. 

 
 

 
 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

  
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
      

 
____________________                                     Київ                                 № __________________ 

 

Про застереження щодо 

недопущення надалі ДП 

«ЦЕНТРГАЗ» ВАТ 

«КІРОВОГРАДГАЗ» порушень 

вимог законодавства та Ліцензійних 

умов провадження господарської 

діяльності з постачання природного 

газу 

 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду _____ листопада 

2023 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта, 

складеного за результатами проведення планової перевірки дотримання 

суб’єктом господарювання вимог законодавства та ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання природного газу, від          

30 жовтня 2023 року № 445, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів 

державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, на 2023 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, та посвідчення на 

проведення планової перевірки від 09 жовтня 2023 року № 485, установлено, 

що ДОЧІРНЄ ПІДПРИЄМСТВО «ЦЕНТРГАЗ» ВІДКРИТОГО 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА ПО ГАЗОПОСТАЧАННЮ ТА 

ГАЗИФІКАЦІЇ «КІРОВОГРАДГАЗ» (код ЄДРПОУ 31146068) порушило 

вимоги законодавства та главу 2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП 

від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови), а саме: 

пункт 2.1 у частині здійснення господарської діяльності з постачання 

природного газу з дотриманням вимог Правил постачання природного газу, 



 

 

2 

інших нормативно-правових актів та нормативних документів, які регулюють 

ринок природного газу, а саме: 

пункту 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на 

регулювання, затвердженого постановою НКРЕКП від 06 квітня 2017 року  

№ 491 (далі – Порядок), у частині визначення платником внеску бази 

нарахування суми внеску на регулювання, яким є чистий дохід платника внеску 

на регулювання від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за 

звітний квартал, 

пункту 2 Пояснення щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП 

(квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання», що є додатком 2 до 

Порядку, у частині забезпечення достовірності інформації, наведеної у звіті; 

пункт 2.2, а саме: 

підпункт 18 у частині складання звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо 

провадження господарської діяльності з постачання природного газу та 

подання її до НКРЕКП у встановленому порядку, 

підпункт 23 у частині надання до НКРЕКП документів, інформації та 

звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП, 

підпункт 24 у частині виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені 

відповідним рішенням та/або законодавством. 

 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
Застерегти ДОЧІРНЄ ПІДПРИЄМСТВО «ЦЕНТРГАЗ» ВІДКРИТОГО 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА ПО ГАЗОПОСТАЧАННЮ ТА 

ГАЗИФІКАЦІЇ «КІРОВОГРАДГАЗ» щодо недопущення надалі порушень 

вимог законодавства та Ліцензійних умов. 
 

 

 

Т. в. о. Голови НКРЕКП                                                             Руслан КАЙДАШ 
 



                                                                                                                                                       

ПРОЄКТ 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
     
 

_______________________                              Київ                             № ___________________ 

 

 

Про    усунення   порушень  

ДП «ЦЕНТРГАЗ»  

ВАТ «КІРОВОГРАДГАЗ» 
 

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої статті 14, 

пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» та згідно з Актом планової перевірки від 30 жовтня  

2023 року № 445 (далі – Акт № 445), проведеної відповідно до Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2023 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Зобов’язати ДОЧІРНЄ ПІДПРИЄМСТВО «ЦЕНТРГАЗ» ВІДКРИТОГО 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА ПО ГАЗОПОСТАЧАННЮ ТА 

ГАЗИФІКАЦІЇ «КІРОВОГРАДГАЗ» (код ЄДРПОУ 31146068) усунути 

порушення підпункту 18 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201, а саме у частині 

складання звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо провадження господарської 

діяльності з постачання природного газу та подання її до НКРЕКП у 

встановленому порядку, для чого у строк до 12 грудня 2023 року надати до 

Сектору НКРЕКП у Кіровоградській області уточнені форми звітності                 



2 

 

№ 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» за              

І – IV квартали 2021 – 2022 років. 

 

 

 
Т. в. о. Голови НКРЕКП                                                             Руслан КАЙДАШ 

 


